
 
 

 
 

 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi - Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

buyer-sf@polito.it   www.polito.it 

\__Cottimi fiduciari\DIPARTIMENTI\2022\DISAT\2022_12_01_FP_COAN_87062_Cappe e Armadi da 

laboratorio\AGGIUDICAZIONE 

 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), del D.L. 76/2020, per 

l’affidamento della fornitura e posa di cappe e armadi di sicurezza - CIG 95448714B9 - CUI 

F00518460019202200069 - CUP E14I19002340005 

 

L’anno 2023 il giorno 09 del mese di febbraio, alle ore 09.00 c.ca, in modalità telematica 

attraverso l’utilizzo del software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, prende avvio l'esame 

delle offerte pervenute da parte delle ditte invitate alla procedura negoziata indicata in titolo, 

il Seggio di Gara composto da: 

 

- Prof.ssa Federica Bondioli (DISAT)  

- Ing. Alberta Aversa (DISAT)  

- Dott.ssa Federica Patti (AGACON) 

 

Premesso che: 

 

Nella seduta precedente del 02.02.2022, il Seggio di Gara ha iniziato a valutare l’offerta tecnica 

prodotta dall’operatore ASEM SRL; 

 

Tutto ciò premesso 

 

Alle ore 09.05 Il Seggio di Gara inizia a valutare l’offerta tecnica prodotta dall’operatore 

economico TALASSI SRL; 

La situazione che emerge è la seguente: 

 

RAGIONE SOCIALE ELEMENTI TECNICI MINIMI A PENA ESCLUSIONE 

TALASSI SRL L’offerta tecnica soddisfa le specifiche tecniche minime 

richieste dalla Stazione Appaltante, a pena di esclusione. 

ARMADIO PER INFIAMMABILI 100 LT: conforme 

ASPIRATORE ATEX MONOF.: conforme 

CAPPA ASPIRAZIONE DA BANCO: conforme 

ARMADIO ASPIRATO FILTRATO 60 ACIDI/BASI: conforme 

ARMADIO PER INFIAMMABILI 160LT: conforme 

ASPIRATORE ATEX MONOF. conforme 

ARMADIO PER INFIAMMABILI 100 LT: conforme  

ASPIRATORE ATEX MONOF: conforme 

CAPPA ASPIRAZIONE DA BANCO: conforme 

Filtri di ricambio: Richiesti 3 offerti 1  

CAPPA CHIMICA CM.146,5X88X90/235/275/H: conforme 

SISTEMA VAV REGOLAZIONE INVERTER MA95FLOW: conforme 

ASPIRATORE CENTRIFUGO P252: conforme 

ARMADIO ASPIRATO FILTRATO 90 ACIDI/BASI: conforme 

ARMADIO PER INFIAMMABILI 160LT: conforme 

ASPIRATORE ATEX MONOF.: conforme 

 

Il Seggio di gara alle ore 10.30 chiede conferma all’operatore economico sulla quantità di filtri di 

ricambio per cappa offerti. 

L’operatore economico alle 12.01, attraverso la piattaforma MePA, conferma che i filtri di 

ricambio offerti sono 3 come espressamente richiesto dalla Stazione Appaltante a pena di 

esclusione. 

 

 

http://www.polito.it/


 
 

 
 

 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi - Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

buyer-sf@polito.it   www.polito.it 

\__Cottimi fiduciari\DIPARTIMENTI\2022\DISAT\2022_12_01_FP_COAN_87062_Cappe e Armadi da 

laboratorio\AGGIUDICAZIONE 

 

 

Alle ore 14.15 il Seggio di Gara si riunisce nuovamente. 

Procede nell’ordine: 

- con l’esclusione dalla piattaforma MePA dell’operatore economico ASEM SRL 

per le motivazioni riportate nel verbale di gara del 02.02.2023; 

- con lo sblocco dell’offerta economica dell’operatore TALASSI SRL; 

La situazione che emerge è la seguente: 

 Operatore Economico 
Importo a base di gara Ribasso % offerto 

(arrotondato) 

1 TALASSI SRL €   48.000,00+iva 17,40% 

 

La classifica della gara prodotta automaticamente dalla piattaforma MEPA risulta essere la 

seguente: 

 

 Operatore Economico 
Importo a base di gara Ribasso % offerto 

(arrotondato) 
Prezzo Offerto 

1 TALASSI SRL €   48.000,00+iva 17,40% € 39.648,00 

                          

Alle ore 14.30, avendo constatato la validità dell’offerta, il Seggio di Gara procede 

all’approvazione della stessa sulla piattaforma MEPA e propone: 

 

▪ l’esclusione dalla procedura in titolo, per le motivazioni precedentemente esposte, a favore 

dell’operatore economico ASEM SRL; 

▪ l’aggiudicazione della procedura in titolo a favore dell’operatore economico TALASSI SRL. 

 

 

La Seduta termina alle ore 14.35 c.ca.  

Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 

 

 

 

 

Il Seggio di Gara 

 

Prof.ssa Federica Bondioli          Firmato Bondioli 

 

Ing. Alberta Aversa                     Firmato Aversa 

 

Dott.ssa Federica Patti               Firmato Patti                     

  

http://www.polito.it/

